
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ GIMNAZIJŲ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023-04-12 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslai: 

1. Patvirtinti naujus Šiaulių gimnazijų nuostatus, įteisinant juose Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo nuostatas. 

2. Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos nuostatuose įteisinti mokytojų tarybos sudėtį, veiklos 

proceso organizavimo būdą ir funkcijas. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiaulių gimnazijų nuostatai (toliau – gimnazijų nuostatai) patvirtinti šiais Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos sprendimais: 2022 m. liepos 7 d. sprendimu Nr. T-307 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 7 d. sprendimo Nr. T-96 „Dėl Šiaulių suaugusiųjų mokyklos 

ir Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos reorganizavimo patvirtinimo“ pakeitimo“, 2023 m. vasario 2 d. 

sprendimu Nr. T-13 „Dėl Šiaulių gimnazijų nuostatų patvirtinimo“ ir Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2023 m. kovo 2 d. sprendimu Nr. T-74 „Dėl Šiaulių Simono Daukanto gimnazijos struktūros 

pertvarkymo, pavadinimo pakeitimo ir nuostatų patvirtinimo“. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Galiojančiuose „Saulėtekio“ gimnazijos nuostatuose nebuvo detaliai aprašyta mokytojų 

tarybos sudėtis, rinkimo ir atstovavimo principai ir kt. Naujos redakcijos „Saulėtekio“ gimnazijos 

nuostatuose numatytas mokytojų tarybos narių skaičius, rinkimo ir atstovavimo principai, kadencijos, 

galimas mokytojų tarybos nario kadencijų skaičius, naujo nario paskyrimas nutrūkus savivaldos 

institucijos nario įgaliojimams pirma laiko, mokytojų tarybos vadovo rinkimo principas, savivaldos 

institucijos kompetencija, veiklos organizavimas ir sprendimų priėmimo tvarka. Minėta mokytojų 

tarybos veiklos proceso organizavimo funkcija taip pat turi būti įteisinta mokyklos nuostatuose. 

Įteisinus mokyklos nuostatuose mokytojų tarybos veiklos proceso organizavimo būdą ir funkcijas, 

būtų sudarytos galimybės mokytojams ir kitiems mokyklos bendruomenės nariams skaidriai išsirinkti 

mokytojų tarybos pirmininką.  

Įrašytos naujos nuostatos, kad direktorius kreipiasi į kompetentingus subjektus dėl 

minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių vaikui skyrimo Lietuvos Respublikos vaiko minimalios 

ir vidutinės priežiūros įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka; direktoriaus atostogų, 

komandiruočių, nedarbingumo laikotarpiu direktoriaus funkcijas atlieka direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui arba kitas darbuotojas, turintis pagal pareigybės aprašymą pareigą ir įgaliojimus vykdyti 

įstaigos vadovo funkcijas.  

Siekiant tikslumo pakoreguoti papunkčiai dėl direktoriaus teisių tvarkant, valdant, naudojant 

gimnazijos turtą, lėšas ir atsakomybę dėl darbuotojų profesinio tobulėjimo. Papildžius „Saulėtekio“ 

gimnazijos nuostatus naujomis funkcijomis, pakeista gimnazijos nuostatų punktų numeracija. 

Pakoreguotas „Saulėtekio“ gimnazijos nuostatų V skyriaus pavadinimas „Gimnazijos ir 

Lietuvos kalėjimų tarnybos Šiaulių kalėjimo santykiai organizuojant LKT veiklą“, patikslintas 

skyriaus pavadinimas – vietoje „Šiaulių tardymo izoliatorius“ įrašyta „Lietuvos kalėjimų tarnybos 

Šiaulių kalėjimas“, trumpasis pavadinimas „LKT skyrius“. 46 punkte aptartas LKT skyriaus veiklai 

vykdyti reikalingų patalpų, jų eksploatavimo, remonto ir mokyklinių baldų įsigijimo klausimas.  

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatas siūloma 

patvirtinti naujus gimnazijų nuostatus. 



 

 

2 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Pasekmės teigiamos, nes priėmus sprendimą Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos nuostatuose 

bus įteisinti: mokytojų tarybos sudėtis, veiklos proceso organizavimo būdas ir funkcijos; direktoriaus 

atstovavimas jo atostogų metu; direktoriaus kreipimasis į kompetentingus subjektus dėl minimalios 

ir vidutinės priežiūros priemonių vaikui skyrimo Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo 

nustatyta tvarka, bus patikslintas „Saulėtekio“ gimnazijos skyriaus pavadinimas. Bus įteisintos 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatos. Gimnazijos nuostatų struktūra ir turinys 

atitiks Valstybinių ir savivaldybių mokyklų nuostatų (įstatų, statutų) įforminimo reikalavimus.  

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 
Priėmus sprendimą bus pripažinti netekusiais galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m. liepos 7 d. sprendimas Nr. T-307 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. 

balandžio 7 d. sprendimo Nr. T-96 „Dėl Šiaulių suaugusiųjų mokyklos ir Šiaulių „Saulėtekio“ 

gimnazijos reorganizavimo patvirtinimo“ pakeitimo“; Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. 

vasario 2 d. sprendimo Nr. T-13 „Dėl Šiaulių gimnazijų nuostatų patvirtinimo“ 1.2–1.8 papunkčiai; 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 2 d. sprendimo Nr. T-74 „Dėl Šiaulių Simono 

Daukanto gimnazijos struktūros pertvarkymo, pavadinimo pakeitimo ir nuostatų patvirtinimo“ 3 

punktas. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų.   

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti nebus reikalingos papildomos biudžeto lėšos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Netaikoma. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Danguolė Teišerskienė, tel. 

(8 41) 38 64 74. Projekto iniciatorius – Švietimo skyrius.  

 

 

Skyriaus vedėja                             Edita Minkuvienė 


